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Obchodzące w tym roku jubileusz 20-lecia Towarzystwo Miłośników Rudzicy było
gospodarzem XVIII Zjazdu Towarzystw Regionalnych. Co to za zjazd i kto wziął w nim
udział?

XVIII Zjazd Towarzystw Regionalnych w Rudzicy, fot. Towarzystwo Miłośników Rudzicy/FB

XVIII Zjazdu Towarzystw Regionalnych miało miejsce w sobotę 21 października w filii w Rudzicy jasienickiego
Gminnego Ośrodka Kultury. Spotkania takie towarzystwa regionalne  z różnych części powiatu bielskiego
organizują raz w roku. Tym razem gospodarzem zjazdu było Towarzystwo Miłośników Rudzicy:

- Zjazd jest okazją również do prezentacji dorobku organizacji, gospodarze mają możliwość przedstawić
swoją oryginalną działalność. W tym roku rudziczanie zaprezentowali wystawę fotograficzną starych
fotografii miejscowości, a także zapoznali uczestników z dorobkiem naukowym Towarzystwa Miłośników
Rudzicy – informuje UG Jasienica.

Przy okazji zjazdu świętowano również 20-lecie istnienia towarzystwa:

- Z okazji jubileuszu zastępca wójta Krzysztof Wieczerzak złożył na ręce prezes Towarzystwa Miłośników
Rudzicy Jolanty Zienkiewicz okolicznościową pamiątkę od wójta gminy Jasienica Janusza Pierzyny i
przewodniczącego Rady Gminy Jasienica Czesława Machalicy. „Od dwóch dekad Państwa praca na rzecz
lokalnej społeczności przyczynia się do utrwalania tradycji naszego Regionu, kultywowania zwyczajów i
obrzędów Śląska Cieszyńskiego, przechowując je dla kolejnych pokoleń. Dziękujemy za Państwa
zaangażowanie i wkład w promocję i utrwalanie dziedzictwa naszego Regionu. Niech ten jubileusz będzie
okazją do szerszego upowszechnienia wyników Waszego zaangażowania, dając motywację do pracy w
kolejnych latach” – czytamy na stronie urzędu Gminy Jasienica.

Na uroczystości byli m.in. Dorota Nikiel z Zarządu Powiatu Bielskiego, Józef Herzyk, wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Bielskiego, a także radna powiatowa Władysława Gańczarczyk. W części artystycznej wystąpił Zespół
Regionalny „Jasieniczanka”, zespół Szwarne Dziecka pod kierownictwem Marii Szubert, a także dzieci z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Rudzicy. Nie zabrakło czasu również dla miejscowych twórców, gawędziarza Jana
Szostaka oraz poety Juliusza Wątroby. W części programowej wykład na temat rewitalizacji zamku w Grodźcu
wygłosił dr Jacek Proszyk, kustosz zamku.
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